19.09.2024 г. № 7/1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
ДУМА
БАЛАГАНСКОГО муниципальноГО образованиЯ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 15.05.2024 года №99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Балаганского муниципального образования, Дума Балаганского муниципального образования пятого созыва
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Балаганского муниципального образования следующие изменения:

1.1. часть 2 статьи 28 Устава дополнить пунктом 10.2 следующего содержания:
«10.2) приобретения им статуса иностранного агента;»;
1.2. часть 2 статьи 34 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;».
2. Настоящее решение после государственной регистрации опубликовать в Официальном вестнике Балаганского муниципального образования и на сайте администрации Балаганского муниципального образования в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» http://balagansk-adm.ru/.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу Балаганского муниципального образования.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник Балаганского муниципального образования».
И.о. председателя
Думы Балаганского муниципального образования

С.М. Куклина
Глава Балаганского

муниципального образования
А.А. Вдовин